
CARGO NIVEL Y GRADO 
Asignación Básica 

Mensual 2020

RECTOR DIRECTIVO GRADO 28 15,901,409

VICERRECTORES DIRECTIVO GRADO 21 9,647,621

SECRETARIO GENERAL DIRECTIVO GRADO 19 8,654,300

DECANOS DIRECTIVO GRADO 18 8,036,755

DIRECTORES DE ESCUELA/JEFE 

DEPARTAMENTO 
DIRECTIVO GRADO 12 6,183,280

JEFE UNIDAD ASESORA ASESOR 12 8,166,650

JEFE / DIRECTOR DE CONTROL, JURIDICO 

O UNIDAD EJECUTOTRA
EJECUTIVO GRADO 26 7,655,287

JEFE DE SECCIÓN EJECUTIVO GRADO 22 5,766,161

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 17 5,451,582

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 15 4,807,338

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 13 4,063,165

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 12 3,750,184

TÉCNICO TECNICO GRADO 18 3,291,615

TÉCNICO TECNICO GRADO 16 2,798,005

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 25 2,995,712

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 23 2,476,410

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 21 2,113,446

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 19 1,966,979

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 15 1,754,400

Asignación Básica 

Mensual

2022

1,609,932$                        

1,548,188$                        

1,548,188$                        

1,334,204$                        

1,204,189$                        

TRABAJADOR MANTENIMIENTO I

ASEADOR O AUXILIAR BIOTERIO

ESCALA SALARIAL 

Planta Administrativa y Oficiales 

Vigencia 2022

Los salarios establecidos por niveles y grados en la Universidad corresponde a la tabla definida por el 

gobierno nacional a traves del Departamento Administrativo de la funcion Publica

TRABAJADORES OFICIALES

AUXILIAR DE TALLER

ALBAÑIL

EBANISTA


